

Stensgaard Holding A/S
Frederikshåbvej 44, 7183 Randbøl

Årsrapport for
2015/16

CVR-nr. 18 23 26 42

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. november 2016.

Christian Stensgård Sørensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæringer

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Hovedtal og nøgletal for koncernen
- 6 Ledelsesberetning

Koncern- og årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016

- 8 Anvendt regnskabspraksis
- 16 Resultatopgørelse
- 17 Balance
- 20 Pengestrømsopgørelse
- 21 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

Stensgaard Holding A/S
Frederikshåbvej 44
7183 Randbøl

CVR-nr.: 18 23 26 42

Hjemsted: Randbøl

Regnskabsår: 1. juli 2015 - 30. juni 2016

Bestyrelse

Christian Stensgård Sørensen
Oluf Stensgård Sørensen
Henny Sørensen
Birgitte Kjærgaard Sørensen

Direktion

Oluf Stensgård Sørensen

Revision

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Gunhilds Plads 2
7100 Vejle

Dattervirksomheder

Stensgaard Åleopdræt A/S, Randbøl
Billund Aquakulturservice A/S, Billund
Billund Aquakulturservice Norge AS, Norge

Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2015/16 t.kr.	2014/15 t.kr.	2013/14 t.kr.	2012/13 t.kr.	2011/12 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	31.395	30.784	25.933	19.427	23.958
Resultat af ordinær primær drift	1.682	9.080	6.336	1.192	9.224
Finansielle poster, netto	-1.093	-4.280	-4.266	-1.133	-790
Årets resultat	635	3.972	1.222	141	6.267
Balance:					
Balancesum	95.260	95.983	84.667	66.310	60.520
Egenkapital	23.978	25.343	21.371	20.149	24.508
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	54	38	35	33	27
Nøgletal i %:					
Soliditetsgrad	25,2	26,4	25,2	30,4	40,5
Egenkapitalforrentning	2,6	17,0	5,9	0,6	28,0

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens væsentligste formål er at drive virksomhed som holdingselskab samt gennem dattervirksomheder at drive handel og produktion af fisk samt projektering og salg af landbaserede fiskeopdrætsanlæg.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 635 t.kr. mod 3.972 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Særlige risici

Valutarisici:

Aktiviteter i udlandet i datterselskaberne medfører, at resultat, pengestrømme og egenkapital påvirkes af kurs- og renteutviklingen for en række valutaer. Der foretages ikke systematisk afdækning af valutarisici ved indgåelse af valutaterminsforretninger, men da kontrakter hovedsageligt indgås i EURO eller NOK, vurderes den samlede valutarisiko for at være på et acceptabelt niveau.

Miljøforhold

Datterselskabet Billund Aquakulturservice A/S forurener ikke det omkringliggende miljø under produktionen af fiskeopdrætsanlæggene. Endvidere bruges der betydelige ressourcer på at sikre, at fiskeopdrætsanlæggene under drift forurener det omkringliggende miljø med et absolut minimum.

Internt i virksomheden sikres det, at selskabets medarbejdere arbejder under forhold, som overholder alle til enhver tid gældende regler indenfor arbejdsmiljø.

Videnressourcer

Datterselskaberne beskæftiger akademikere og faglærte medarbejdere med specialviden indenfor design, elektronik, hydraulik, fiskebiologi, vandrensning, produktion og installation af fiskeopdrætsanlæg samt opdræt, produktion og salg af ål.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Datterselskabet Billund Aquakulturservice A/S udvikler løbende sine fiskeopdrætsanlæg, således at den nyeste og mest energieffektive teknologi anvendes.

Ledelsesberetning

Den forventede udvikling

Ledelsen forventer, i datterselskabet Billund Aquakulturservice A/S, på baggrund af stigende forbrug af fisk og reduceret fangst af vilde fisk et kraftigt stigende aktivitetsniveau for Aquakultur på verdensplan.

Ledelsen i datterselskabet Billund Aquakulturservice A/S, forventer derfor et stigende aktivitetsniveau og indtjening i 2016/2017 og på lidt længere sigt forventes aktivitetsniveauet at stige ganske betydeligt.

Som følge af afviklingen af aktiviteten i datterselskabet Stensgaard Åleopdræt A/S forventes der i datterselskabet underskud for det kommende regnskabsår som følge af det lave aktivitetsniveau i datterselskabet. I forbindelse hermed forventes der udgifter til oprydning mv. Modsat antages det, at selskabets bygninger på lejet grund samt anlæg vil kunne indbringe en indtægt ved afståelse heraf. Der er usikkerhed forbundet med opgørelse af foranstående.

Samlet set forventes et stigende aktivitetsniveau og indtjening i 2016/17.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	Koncern		Moderselskab	
	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
Bruttofortjeneste	31.395.297	30.783.933	1.697.395	-45.563
1 Personaleomkostninger	-27.686.780	-20.513.362	0	0
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-2.026.880	-1.190.444	-400.467	0
Driftsresultat	1.681.637	9.080.127	1.296.928	-45.563
2 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	179.417	6.219.223
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	354.430	347.667
Andre finansielle indtægter	137.665	129.182	18.442	72.461
Nedskrivning af finansielle aktiver	0	-2.718.720	0	-2.718.720
Øvrige finansielle omkostninger	-1.230.406	-1.690.638	-1.085.503	-507.117
Resultat før skat	588.896	4.799.951	763.714	3.367.951
3 Skat af årets resultat	46.000	-828.000	-128.818	604.000
Årets resultat	634.896	3.971.951	634.896	3.971.951
Forslag til resultatdisponering:				
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode			179.417	4.219.223
Udbytte for regnskabsåret			0	2.000.000
Overføres til overført resultat			455.479	0
Disponeret fra overført resultat			0	-2.247.272
Disponeret i alt			634.896	3.971.951

Balance 30. juni

Note	Koncern		Moderselskab		
	2016	2015	2016	2015	
Aktiver					
Anlægsaktiver					
4	Færdiggjorte udviklingsprojekter	551.821	855.334	0	0
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	551.821	855.334	0	0
5	Grunde og bygninger	31.517.714	0	31.517.714	0
6	Bygninger på lejet grund	0	0	0	0
7	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.951.148	1.547.676	0	0
8	Materielle anlægsaktiver under udførelse	0	23.657.179	0	23.657.179
	Materielle anlægsaktiver i alt	35.468.862	25.204.855	31.517.714	23.657.179
9	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	14.815.606	14.636.189
10	Andre værdipapirer og kapitalandele	600.000	600.000	600.000	600.000
11	Andre tilgodehavender	2.891.600	0	0	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	3.491.600	600.000	15.415.606	15.236.189
	Anlægsaktiver i alt	39.512.283	26.660.189	46.933.320	38.893.368

Balance 30. juni

<u>Note</u>	Koncern		Moderselskab		
	<u>2016</u>	<u>2015</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>	
Aktiver					
Omsætningsaktiver					
	Råvarer og hjælpematerialer	3.041.473	2.564.063	0	0
	Varer under fremstilling	1.011.930	5.981.120	0	0
	Varebeholdninger i alt	<u>4.053.403</u>	<u>8.545.183</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	42.477.292	38.003.071	0	0
12	Igangværende arbejder for fremmed regning	4.802.058	12.276.755	0	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	12.660.194	11.800.823
13	Udskudte skatteaktiver	0	0	715.000	1.077.000
	Tilgodehavende selskabsskat	313.161	0	233.182	0
	Andre tilgodehavender	1.546.213	6.526.157	80.574	3.425.011
14	Periodeafgrænsningsposter	1.288.972	59.947	0	0
	Tilgodehavender i alt	<u>50.427.696</u>	<u>56.865.930</u>	<u>13.688.950</u>	<u>16.302.834</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.267.052</u>	<u>3.912.156</u>	<u>26.293</u>	<u>109.135</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>55.748.151</u>	<u>69.323.269</u>	<u>13.715.243</u>	<u>16.411.969</u>
	Aktiver i alt	<u>95.260.434</u>	<u>95.983.458</u>	<u>60.648.563</u>	<u>55.305.337</u>

Balance 30. juni

Note	Koncern		Moderselskab		
	2016	2015	2016	2015	
Passiver					
Egenkapital					
15	Virksomhedskapital	6.464.000	6.464.000	6.464.000	6.464.000
16	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	5.605.127	5.425.710
17	Overført resultat	17.513.752	16.878.856	11.908.625	11.453.146
18	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	2.000.000	0	2.000.000
	Egenkapital i alt	23.977.752	25.342.856	23.977.752	25.342.856
Hensatte forpligtelser					
19	Hensættelser til udskudt skat	5.049.000	5.095.000	0	0
	Hensatte forpligtelser i alt	5.049.000	5.095.000	0	0
Gældsforpligtelser					
20	Gæld til realkreditinstitutter	13.147.978	13.813.192	13.147.978	13.813.192
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	13.147.978	13.813.192	13.147.978	13.813.192
	Kortfristet del af langfristet gæld	679.579	664.131	679.579	664.131
	Gæld til pengeinstitutter	13.560.795	2.690.007	0	193.038
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	5.604.711	0	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	9.095.698	27.882.713	409.531	4.331.552
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	2.222.931	0
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	16.921.443	10.960.567	16.921.443	10.960.568
	Anden gæld	12.828.189	3.930.281	3.289.349	0
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	53.085.704	51.732.410	23.522.833	16.149.289
	Gældsforpligtelser i alt	66.233.682	65.545.602	36.670.811	29.962.481
	Passiver i alt	95.260.434	95.983.458	60.648.563	55.305.337
21	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				
22	Eventualposter				
23	Nærtstående parter				

Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	Koncern	
	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
Årets resultat	634.896	3.971.951
24 Reguleringer	2.648.616	5.954.269
25 Ændring i driftskapital	1.710.233	-22.307.989
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	4.993.745	-12.381.769
Renteindbetalinger og lignende	137.665	129.181
Renteudbetalinger og lignende	-1.230.406	-1.690.638
Pengestrøm fra ordinær drift	3.901.004	-13.943.226
Betalt selskabsskat	-313.161	0
Pengestrømme fra driftsaktivitet	3.587.843	-13.943.226
Køb af materielle anlægsaktiver	-11.564.871	-24.256.727
Salg af materielle anlægsaktiver	2.501	0
Køb af finansielle anlægsaktiver	0	-914.582
Modtagne udbytter	0	0
Udlån	-2.891.600	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-14.453.970	-25.171.309
Optagelse af langfristet gæld	0	14.696.580
Afdrag på langfristet gæld	-649.766	-219.257
Betalt udbytte	-2.000.000	0
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-2.649.766	14.477.323
Ændring i likvider	-13.515.893	-24.637.212
Likvider primo	1.222.150	25.859.361
Likvider ultimo	-12.293.743	1.222.149
Likvider		
Likvide beholdninger	1.267.052	3.912.156
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-13.560.795	-2.690.007
Likvider ultimo	-12.293.743	1.222.149

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2015/16	2014/15	2015/16	2014/15
1. Personaleomkostninger				
Lønninger og gager	23.613.781	18.295.217	0	0
Pensioner	2.079.025	739.811	0	0
Andre omkostninger til social sikring	463.943	402.583	0	0
Personaleomkostninger i øvrigt	1.530.031	1.075.751	0	0
	27.686.780	20.513.362	0	0
Direktion	733.045	1.225.662	0	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	54	38	0	0
2. Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Indtægt af Stensgaard Åleopdræt A/S	0	0	-16.671	53.124
Indtægt af Billund Aquakulturservice A/S	0	0	196.088	6.166.099
	0	0	179.417	6.219.223
3. Skat af årets resultat				
Skat af årets resultat	0	0	-233.182	0
Regulering af udskudt skat	-46.000	1.209.000	362.000	-604.000
Regulering udskudt skat ved ændring af skattesats	0	-381.000	0	0
	-46.000	828.000	128.818	-604.000

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	30/6 2016	30/6 2015	30/6 2016	30/6 2015
4. Færdiggjorte udviklingsprojekter				
Kostpris primo	1.454.025	1.622.665	0	0
Afgang i årets løb	0	-168.640	0	0
Kostpris ultimo	1.454.025	1.454.025	0	0
Opskrivninger ultimo	0	1.454.025	0	0
Af- og nedskrivninger primo	-598.691	-463.818	0	0
Årets af-/nedskrivninger	-303.513	-303.513	0	0
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	0	168.640	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	-902.204	-598.691	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	551.821	855.334	0	0
5. Grunde og bygninger				
Kostpris primo	0	0	0	0
Tilgang i årets løb	31.918.183	0	31.918.183	0
Kostpris ultimo	31.918.183	0	31.918.183	0
Af- og nedskrivninger primo	0	0	0	0
Årets af-/nedskrivninger	-400.469	0	-400.469	0
Af- og nedskrivninger ultimo	-400.469	0	-400.469	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	31.517.714	0	31.517.714	0

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	30/6 2016	30/6 2015	30/6 2016	30/6 2015
6. Bygninger på lejet grund				
Kostpris primo	1.694.959	1.694.959	0	0
Kostpris ultimo	1.694.959	1.694.959	0	0
Af- og nedskrivninger primo	-1.694.959	-1.694.959	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	-1.694.959	-1.694.959	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	0	0	0
7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
Kostpris primo	13.458.658	13.806.854	0	0
Tilgang i årets løb	3.303.867	599.548	0	0
Afgang i årets løb	-288.336	-947.744	0	0
Kostpris ultimo	16.474.189	13.458.658	0	0
Af- og nedskrivninger primo	-11.910.982	-12.316.147	0	0
Årets af-/nedskrivninger	-900.395	-542.579	0	0
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	288.336	947.744	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	-12.523.041	-11.910.982	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	3.951.148	1.547.676	0	0

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	30/6 2016	30/6 2015	30/6 2016	30/6 2015
8. Materielle anlægsaktiver under udførelse				
Kostpris primo	23.657.179	0	23.657.179	0
Tilgang i årets løb	0	23.657.179	0	23.657.179
Afgang i årets løb	-23.657.179	0	-23.657.179	0
Kostpris ultimo	0	23.657.179	0	23.657.179
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	23.657.179	0	23.657.179
9. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Anskaffelsessum, primo	0	0	9.210.479	9.210.479
Kostpris ultimo	0	0	9.210.479	9.210.479
Opskrivninger primo	0	0	5.742.360	3.523.137
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	0	0	179.417	6.219.223
Udbytte	0	0	0	-4.000.000
Opskrivninger ultimo	0	0	5.921.777	5.742.360
Afskrivninger på goodwill primo	0	0	-316.650	-316.650
Afskrivninger på goodwill ultimo	0	0	-316.650	-316.650
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	0	14.815.606	14.636.189
Tilknyttede virksomheder:			Hjemsted	Ejerandel
Stensgaard Åleopdræt A/S			Randbøl	100 %
Billund Aquakulturservice A/S			Billund	100 %
Billund Aquakulturservice Norge AS			Norge	100 %

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	30/6 2016	30/6 2015	30/6 2016	30/6 2015
10. Andre værdipapirer og kapitalandele				
Kostpris primo	600.000	0	600.000	0
Tilgang i årets løb	0	600.000	0	600.000
Kostpris ultimo	600.000	600.000	600.000	600.000
Regnskabsmæssig værdi ultimo	600.000	600.000	600.000	600.000
11. Andre tilgodehavender				
Kostpris primo	0	0	0	0
Tilgang i årets løb	2.891.600	0	0	0
Kostpris ultimo	2.891.600	0	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.891.600	0	0	0
Der specificeres således:				
Andre tilgodehavender	1.006.886	0	0	0
Deposita	1.884.714	0	0	0
2.891.600	0	0	0	
Ansvarligt lån forfalder i sin helhed incl. renter til betaling den 30. november 2017.				
Leverandørkreditaftale forfalder til betaling i 5 lige store årlige rater, hvor første betaling skal falde den 30/11 2016 og den sidste 30/11 2020.				
12. Igangværende arbejder for fremmed regning				
Salgsværdi af periodens produktion	173.015.764	113.213.035	0	0
Modtagne acotobetaling	-168.213.706	-100.936.280	0	0
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	4.802.058	12.276.755	0	0

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	30/6 2016	30/6 2015	30/6 2016	30/6 2015
13. Udskudte skatteaktiver				
Udskudte skatteaktiver primo	0	0	1.077.000	473.000
Udskudt skatteaktiv skat af årets resultat	0	0	-362.000	604.000
	0	0	715.000	1.077.000
14. Periodeafgrænsningsposter				
Forudbetalt forsikring	386.752	59.947	0	0
Forudbetalte licenser mv.	902.220	0	0	0
	1.288.972	59.947	0	0
15. Virksomhedskapital				
Virksomhedskapital primo	6.464.000	6.464.000	6.464.000	6.464.000
	6.464.000	6.464.000	6.464.000	6.464.000
Aktiekapitalen består af 6.464 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.				
16. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode				
Reserve for opskrivninger primo	0	0	5.425.710	1.206.487
Resultatandel	0	0	179.417	4.219.223
	0	0	5.605.127	5.425.710
17. Overført resultat				
Overført resultat primo	16.878.856	14.906.905	11.453.146	13.700.418
Årets overførte overskud eller underskud	634.896	1.971.951	455.479	-2.247.272
	17.513.752	16.878.856	11.908.625	11.453.146

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	30/6 2016	30/6 2015	30/6 2016	30/6 2015
18. Foreslået udbytte for regnskabsåret				
Udbytte primo	2.000.000	0	2.000.000	0
Udloddet udbytte	-2.000.000	0	-2.000.000	0
Udbytte for regnskabsåret	0	2.000.000	0	2.000.000
	0	2.000.000	0	2.000.000
19. Hensættelser til udskudt skat				
Hensættelser til udskudt skat primo	5.095.000	4.267.000	0	-473.000
Udskudt skat af årets resultat	-46.000	1.209.000	0	-604.000
Regulering af udskudt skat ved ændring af skattesats	0	-381.000	0	0
	5.049.000	5.095.000	0	-1.077.000
20. Gæld til realkreditinstitutter				
Gæld til realkreditinstitutter i alt	13.827.557	14.477.323	13.827.557	14.477.323
Heraf forfalder inden for 1 år	-679.579	-664.131	-679.579	-664.131
	13.147.978	13.813.192	13.147.978	13.813.192
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	10.552.641	11.296.460	10.552.641	11.296.460

21. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 13.828 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2016 udgør 31.518 t.kr.

Datterselskabet Billund Aquakulturservice A/S har til sikkerhed for det samlede mellemværende med Sydbank stillet virksomhedspant med i alt t.kr. 7.000 i fordringer, varelagre og driftsmateriel til en bogført værdi på i alt t.kr. 52.412.

Noter

22. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Datterselskabet Billund Aquakulturservice A/S har indgået en operationel leasingkontrakt med en årlig leasingydelse på 119 t.kr. Leasingkontrakten har en restløbetid på 36 måneder og en samlet restleasingydelse på 358 t.kr.

Kautionsforpligtelser:

Stensgaard Holding A/S og datterselskaberne Billund Aquakulturservice A/S og Stensgaard Åleopdræt A/S kautionerer indbyrdes for alt mellemværende med Sydbank A/S's der pr. 30/6 2016 udgør tkr. 31.449 og den samlede kreditramme udgør tkr. 35.000.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Stensgaard Holding A/S har kautioneret for Langsand Laks A/S's mellemværende med Jyske Bank A/S med maksimalt t.kr. 2.400.

Datterselskabet Billund Aquakulturservice A/S har afgivet entreprisegarantier på i alt 18.306 t.kr vedrørende igangværende projekter.

Datterselskabet Billund Aquakulturservice A/S har modtaget et krav fra Skatteetaten i Norge på efterbetaling af norsk moms på cirka 21,7 mio. dkr inklusiv renter og tillægsafgift. Forslaget er bestridt af selskabet og selskabets norske skatteadvokat, idet der er foretaget leverancer til Norge og ikke i Norge, og idet de norske kunder i henhold til indgåede kontrakter er ansvarlige for indførelse og betaling af norsk moms. Skatteetaten har foreslået en praktisk løsning af sagen, som indebærer, at selskabet ikke får en omkostning på selve momsen. Selskabet har, uagtet at de er uenig i ovenstående valgt at arbejde videre med den praktiske løsning af sagen, og er på nuværende tidspunkt næsten i mål med afklaring af 1/3 af momskravet. Den resterende del af kravet, som vedrører en enkelt kunde, forventes ligeledes bragt på plads inden for kort tid. Det er således selskabets forventning, at den samlede udgift i sagen i form af renter mv. maksimalt vil udgøre 2. mio. dkr. Udgiften forventes imidlertid afdækket via tredjemand, om end der kan være knyttet en usikkerhed hertil. Forannævnte er som følge heraf ikke indregnet i årsregnskabet som en forpligtelse.

Som følge af afviklingen af aktiviteten i datterselskabet Stensgaard Åleopdræt A/S forventes der underskud for det kommende regnskabsår som følge af det lave aktivitetsniveau i datterselskabet. I forbindelse hermed forventes der udgifter til oprydning mv. Modsat antages det, at selskabets bygninger på lejet grund samt anlæg vil kunne indbringe en indtægt ved afståelse heraf. Udgifter og indtægter i den forbindelse kan ikke opgøres ekskat.

Noter

22. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter fra og med regnskabsåret 2013/14 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter fra og med 1. juli 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr. Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

23. Nærtstående parter

Ejerforhold

Følgende er noteret i moderselskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

HOS Holding ApS, Frederikshåbvej 44, Randbøl

CSS Holding af 2005 ApS, Sønderkær 512, Billund

Noter

	Koncern	
	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
24. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	1.601.875	846.093
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0
Andre finansielle indtægter	-137.665	-129.182
Øvrige finansielle omkostninger	1.230.406	1.690.638
Finansielle forpligtelser	0	2.718.720
Skat af årets resultat	-46.000	828.000
	<u>2.648.616</u>	<u>5.954.269</u>
25. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	4.491.780	7.526.305
Ændring i tilgodehavender	6.751.395	-19.183.288
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-9.532.942	-10.651.006
	<u>1.710.233</u>	<u>-22.307.989</u>